



Izdod Mētrienas pagasta pārvalde
2010. gada marta/aprīļa avīze Nr. 141

AFIŠA

1. maijā

Mētrienas tautas namā dziedošās

Igaunu ģimenes koncerts

balle

Ieeja uz koncertu Ls 3,-

9. maijā

Mētrienas tautas namā
Madonas novada jauno vokālistu
konkurss

„Cālis 2010”

15. maijā plkst. 12.00

Vecākas paaudzes pašdarbības kolektīvu

10 gadu jubileja

Mētrienas tautas namā

Pasākuma pirmajā daļā – dejo
un dzied jubilāri.

Otrajā daļā – uzstājas viesi.
Pēc tam atpūtas vakars pie
galdiņiem.

Balli spēlē Ineta

Marts īsumā

06.03. Mētrienas kapos Ļaudonā 95 gadu vecumā guldīta Zenta Āboliņa, bijusi mākslinieciskās pašdarbības dalībniece un prasmīga rokdarbniece.

07.03. Mētrienas sieviešu komandas spēles Madonā novada volejbola sacensībās.

12.03. Diskotēka tautas namā.

13.03. Mētrienas tautas nama vecākās paaudzes pašdarbnieki koncertē Ošupes pagasta Degumnieku tautas namā.

13.03. Sieviešu koris „Jūsma” koncertē Cesvainē.

13.03. Ozolkalna kapsētā 74 gadu vecumā guldīts Miervaldis Tučs, sabiedrībā iecienīts lauku kapelas muzikants.

19.03. Diskotēka tautas namā.

21.03. Mētrienas sieviešu komandas spēles novada volejbola čempionātā Lubānā.

19. – 22.03. Mētrienas makšķernieku grupa uz Peipusa ezera ledus.

25.03. 1949. gada represijām veltīts pasākums pie Piemiņas akmens.

26.03. Tautas namā Stāmerienas grupas „Tranzīts” koncerts un balle.

27.03. Mētrienas tautas nama dramatiskais kolektīvs piedalās novada skatē Madonā.

27.03. Mētrienas kausa sacensības zemledus makšķerēšanā un pagasta čempionāts uz Odzijas ezera ledus.

28.03. Mētrienas sieviešu volejbola komandas spēles čempionātā Madonā.

Notikumus apkopojā
Ilmārs Grudulis



Mētrienas pašdarbnieki Lieldienu koncertā.
Turpinājums 2. lpp.

Lai zied un zaļo pavasaris!

Glūži vai neticami, bet lielie sniega kalni pazuduši! Pavasarīgs vējš svilpo koku galotnēs un purvā atskan pirmais dzērvoju kliedziens. Jā! Pavasaris klāt! Par spīti lielajam ūdens daudzumam mežā, šur tur jau var pamanīt arī pirmo zilo vizbulīti. Meža ielokā putekļo lazdas zars, stārķis vicina spārnus un saules stars, piemiedzis aci, klauvē pie loga.

Laidīsim iekšā pavasari! Ne tikai pa vaļējiem lo-

giem un plaši atvērtām durvīm. Ielaidīsim pavasari savās sirdīs! Lai mūsos valda pavasarīgs prieks, saules siltums dvēselē, putna bezbēdīgums prātos un tērces spēks un varenums kaulos! Dzerot bērzu sulas, uzņemsim sevī zemes spēku, lai pietiek visai garajai pavasara un vasaras sezonai, lielus un mazus darbus darot! Lai zied un zaļo pavasaris!

Solvita

Marta atceres pasākumi Mētrienā

Ir divas dienas gadā – 25. marts un 14. jūnijs, kad pie Piemiņas akmens Mētrienas centrā pulcējas ļaudis, lai iedegtu svečīti, atcerētos to laiku baismos un ne-taisnos notikumus, pieminētu upurus. Tā bija arī 2010. gada 25. martā. Tikai... klātesošo pulciņš pavisam sarucis...

Maruta Oša šos atceres brīžus apmeklēja vienmēr. Viņa atcerējās kādu rakstu Barkavas pagasta avīzītē, kuru lasījusi pirms vairākiem gadiem. (Barkavas pagastā ir Marutas dzimtas mājas). Atmiņu stāstā autors atcerējies to liktenīgo dienu, kad izveduši arī viņa ģimeni. Nežēlojuši pat slimo vecmāmiņu, kas gulējusi uz gultas. To visu atce-

roties, Marutas kundze uzsver, ka šī krīze nav nekas priekš tā laika notikumiem, badu, slimībām un nāvi, kas valdīja vagonos braucot un tur, tālajā Sibīrijā. Skumji, ka šī diena tiek aizmirsta. Ar katru gadu mūs šeit pie pieminekļa paliek aizvien mazāk.

Savās atmiņās dalījās arī Ilmārs Grudulis. Kaut vēl mazs būdams, tās dienas notikumi ir spilgtā atmiņā. Arī viņu ģimeni no izsūtīšanas paglābusi tikai laimīga sagādīšanās.

Vēsturi nevar iemācīties, tikai grāmatas lasot. Tā jāizzina pašiem,

esot klāt dažādos pasākumos, notikumos, tikšanās reizēs ar tā laika lieciniekiem. Un tikko pagājuši minūte jau arī ir vēsture.

Solvita Stulpiņa
Foto no „Mētrienas Dzīves”
arhīva



2009. gada 25. marts.



2010. gada 25. marts.

Labā pozitīvisma deva visam pavasarim

Šogad ziema bija neierasti gara un barga. Nogurušiem no aukstuma, sniega un pelēcīguma, likās, ka ziema nekad neatkāpsies un pavasaris nekad nepienāks. Bet, līdz ar gājputnu atgriešanos, sāka skanēt putnu dziesmas, pamodās daba, un nu ausīs dūc kukaiņi, lido taureņi un zied sniegpulksteņi. Pavasaris ir klāt!

Lieldienu rītā, sakāvušies olu karos, dienā izšūpojušies, lai vasarā odi nekož, bet vakarā – Mētrienas tautas namā Lieldienu koncerts! Tā vien likās, ka no ziemas miega pamodusies ne tikai Mētrienas daba, bet arī paši mētrienieši, jo skatītāju pilna zāle un to dziedātāju, dejojāju un teātra spēlētāju tik daudz, ka ne izskaitīt...

Koncertā piedalījās gan sieviešu koris „Jūsma”, kas pagājušajā rudenī nosvinēja savus piecpadsmi, gan senioru deju grupa (maijā svinēs desmit gadu jubileju), gan dāmu deju grupa un sieviešu vokālais ansamblis. Patīkamu pārsteigumu skatītājiem sagādāja jauniešu deju kolektīvs, izpelnoties milzīgas ovācijas un īstu aplausu vētru. Bet par jautru Lieldienu noskaņu parūpējās Mētrienas tautas nama dramatiskais kolektīvs. Skanīgu balsi ciemos bija atbraucis pats Lieldienu zaķis – mazā Elizabete. Manuprāt, koncerts izdevās sirsniņš un jauks. Paldies par pozitīvajām emocijām! Atliek vien novēlēt, lai kolektīvu vadītājam pacietība mācot, bet dziedātājiem, dejojājiem un spēlētājiem izturība mācoties!

Vēlot veiksmi skatēs un konkursos,
Jolanta Vītola
A. Stulpiņas foto



Elizabete
Lukaševica



Dāmu deju grupa.



Dramatiskais kolektīvs.



Koris „Jūsma”.



Jauniešu deju kolektīvs.

Dramatiskais kolektīvs

ARĪ MĒS VARAM

Mētrienas tautas namā ar 26. janvāri darboties atsāka dramatiskais kolektīvs. Uzzināju, ka tuvojas Madonas novada teātru skate. Nolemām, ka piedalīsimies! Tā teikt – kas būs, būs. Saprātām, ka neko lielu iestudēt nespēsīm. Iestudējam trīs skečus vienā uzvedumā ar nosaukumu „Starp mums „meitenēm” runājot”. Tā nu pēc cītīga darba 27. martā sakāpām busiņā un devāmies uz novada centru. Pati biju ļoti uztraukusies, jo režisora iemaņu nav nekādu, tikai lie-

la gribēšana un apņemšanās. Saviem aktieriem teicu – neuztraucieties, spēlēsīm priekš sevis, galvenais, lai pašiem patīk! Tā arī viņi savas divdesmit minūtes nospēlēja – brīvi, nepiespiesti, ar aizrautību. Labi, ka sākumā nezinājām, kas mūs vērtēs. Žūrijā bija Nacionālā teātra aktieris un neatkarīgais režisors Jānis Kaijaks. Pēc skates, režisors tikās ar katru no kolektīva vadītājiem, lai veiktu uzveduma analīzi. Mūsu novērtējums bija visnotaļ pozitīvs. Esot labs aktieru ansamblis, tēli saprotami. Protams, arī uz kļūdām norādīja. Tāda veida skečiem, kas

salikts no anekdotēm, vajagot lielāku dinamiku, lai skatītāju uzmanība neatslābst. Apsolīju, ka turpmāk no kļūdām mācīsimies. Mētrienas vārdu novadā izspēlēja – Vēsma Zepa, Eugēnija Jermacāne, Dace Mālniece, Ināra Krasovska, Lelde Grudule, Elīna un Māris Macijevski.

Mūsu kolektīvam ir nākotnes plāni, bet par tiem skaļi nerunāsim. Ceru, ka jau drīzumā jums būs iespēja redzēt ko jaunu kolektīva izpildījumā.

Anna Anita Amata,
kolektīva vadītāja
Solvitas Stulpiņas foto

Koncertējām Degumniekos

13. martā Ošupes pagasta Degumnieku tautas nama dāmu deju grupa „Orhidejas” un tās vadītāja Ilze Purpļeviča aicināja savus draugus uz koncertu „Apkārt draugus, apkārt smaidus – dejas prieku vidiņā”. Ielūgumu saņēmām arī mēs, vecākās paaudzes pašdarbnieki. Kā nu nebraukt? Sākām gatavoties – iestu-dējam divas jaunas dejas, meklējām un laikojam tērpus, vācām naudiņu transportam. Ar firmas „Ceļavējš” autobusu pa balti sniegotu ceļu nokļuvām līdz koncerta vietai. Ātri izmēģinājām svešo skatuvi, sapucējāmies un svētku parāde varēja sākties. Koncertā piedalījās Lubānas kultūras nama Eiropas senioru deju kolektīvs „Varavīksne”, Ligo pagasta vidējās paaudzes deju kolektīvs un linijdeju

grupa „Draiskules”, Bērzgales linijdeju grupa „Šika”, Mežvidu linijdeju grupa „Chilli – cha – cha”, kā arī pašmāju dāmu deju grupa „Orhidejas”, kas mūs priecēja janvāra koncertā Mētrienā.

Pēc koncerta visi jāvēlāmies dejas priekam, šarmantās mūzikas Inetas pavadībā. Paldies Degumnieku tautas namam par ielūgumu, paldies atsaucīgajam šoferītim, paldies jums, mūsu mīļie pašdarbnieki! Jūs bijāt fantastiski!

Paldies Evijai un Salvim Krūmiņiem par finansiālu atbalstu.

Solvita Stulpiņa, Astrīda Jefimova,
vecākās paaudzes pašdarbības kolektīvu vadītājas
A. Stulpiņas foto



Dramatiskais kolektīvs.

